
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 

 

Responsabili istruttoria: Daquino Giuseppe giuseppe.daquino2@istruzione.it; Stanchi Laura laura.stanchi@istruzione.it;  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art 3 del D.P.R. n. 395/1988 riguardante il Diritto allo Studio; 

VISTO il CCNL del comparto scuola 2018; 

VISTA  la C.M. n. 319/1991, che detta le istruzioni operative per la fruizione dei permessi per 

il Diritto allo studio del personale comparto scuola; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale relativo ai criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio personale docente ed ATA per il triennio 2023-2025; 

VISTA  la necessità di determinare per l’anno solare 2025 il numero massimo dei permessi 

straordinari per il diritto allo studio retribuiti concedibili sulla base della dotazione 

organica complessiva, adeguata alla situazione di fatto per l’a. s. 2024/25; 

CONSIDERATO che il contingente provinciale non può superare complessivamente il 3% del totale 

delle dotazioni organiche provinciali, riferite al personale Docente, Educativo ed ATA, 

compresi i posti di sostegno annualmente autorizzati dai dirigenti degli Uffici scolastici 

provinciali e la dotazione organica degli IRC 

 
DECRETA 

 
il numero complessivo dei permessi per la fruizione del diritto allo studio, concedibili per l’anno 

2025, è determinato come segue: 

 
Ordine di Scuola Dotazione 

organica di fatto 

provinciale 

Contingente 

3% 

Infanzia 1239 37 

Primaria 3144 94 

I Grado 2561 77 

II Grado 4202 126 

ATA 2620 79 

Personale Educativo 34 1 

IRC 282 8 

Totale 14.082 422 

 

 

 

                                                          Il  Dirigente 

 

                                                        Vito Alfonso

mailto:giuseppe.daquino2@istruzione.it
mailto:laura.stanchi@istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 

 

Responsabili istruttoria: Daquino Giuseppe giuseppe.daquino2@istruzione.it; Stanchi Laura laura.stanchi@istruzione.it;  

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici 

degli istituti di ogni ordine e grado  

Foggia e provincia 

Loro sedi 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

della Provincia di Foggia 

Loro Sedi 

 
Al Sito Web 

Sede 

 
e p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:giuseppe.daquino2@istruzione.it
mailto:laura.stanchi@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-10-21T13:23:42+0000
	ALFONSO VITO


		2024-10-21T16:14:26+0200
	protocollo




